

ACUERDO N° 3949

ANEXO 1: PROGRAMACIÓN FINANCIERA ART. 22 LEY 7314

<b>Repartición/ Organismo:</b> Consorcio Público de la Zona Centro COINCE	<b>Nomenclador:</b> 060219
<b>Ejercicio 2023</b>	

CONCEPTO		1° Trimestre	2° Trimestre	3° Trimestre	4° Trimestre	Presupuesto Votado del Ejercicio
I -	RECURSOS CORRIENTES	27,500,000.00	27,500,000.00	27,500,000.00	27,500,000.00	110,000,000.00
II -	GASTOS CORRIENTES	23,100,000.00	23,100,000.00	23,100,000.00	23,100,000.00	92,400,000.00
III -	<b>RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO</b>	<b>4,400,000.00</b>	<b>4,400,000.00</b>	<b>4,400,000.00</b>	<b>4,400,000.00</b>	<b>17,600,000.00</b>
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
V -	GASTOS DE CAPITAL	3,353,750.00	3,353,750.00	3,353,750.00	3,353,750.00	13,415,000.00
VI	EXCEDENTE ANTES DE TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>4,185,000.00</b>
	<b>TOTAL RECURSOS</b>	<b>27,500,000.00</b>	<b>27,500,000.00</b>	<b>27,500,000.00</b>	<b>27,500,000.00</b>	<b>110,000,000.00</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>26,453,750.00</b>	<b>26,453,750.00</b>	<b>26,453,750.00</b>	<b>26,453,750.00</b>	<b>105,815,000.00</b>
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IX -	<b>NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>4,185,000.00</b>
X -	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
XI -	APLICACIONES FINANCIERAS	4,185,000.00	0.00	0.00	0.00	4,185,000.00
XII -	<b>FINANCIAMIENTO NETO</b>	<b>-4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-4,185,000.00</b>
XIII -	<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-3,138,750.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>0.00</b>

ACUERDO N° 3949

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"						Nomenclador: 060219												
Ejercicio: 2023						TRIMESTRE: PRIMERO												
CÓDIGO					Partidas	Crédito Autorizado Original	Modificaciones			Crédito Autorizado Definitivo	Compromisos Contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Créditos reapropiados al ejercicio siguiente	Pagado	Residuos Pasivos	Saldo no utilizado	Deuda Exigible
Sec- ción	Ori- gen	Sec- tor	Part- Prin- c	Sub- Par			Norma Legal	Aumentos	Disminuciones									
4					<b>EROGACIONES CORRIENTES</b>	<b>92,400,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>92,400,000.00</b>	<b>64,598,894.66</b>	<b>16,538,894.66</b>	<b>11,198,894.66</b>	<b>48,060,000.00</b>	<b>11,198,894.66</b>	<b>5,340,000.00</b>	<b>27,801,105.34</b>	<b>0.00</b>	
4	1	2			Bienes de Consumo	2,000,000.00	0.00	0.00	2,000,000.00	190,899.84	190,899.84	190,899.84	0.00	190,899.84	0.00	1,809,100.16	0.00	
4	1	2	1		Bienes Corrientes	2,000,000.00	0.00	0.00	2,000,000.00	190,899.84	190,899.84	190,899.84	0.00	190,899.84	0.00	1,809,100.16	0.00	
4	1	3			<b>Servicios</b>	<b>89,400,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>89,400,000.00</b>	<b>64,407,994.82</b>	<b>16,347,994.82</b>	<b>11,007,994.82</b>	<b>48,060,000.00</b>	<b>11,007,994.82</b>	<b>5,340,000.00</b>	<b>24,992,005.18</b>	<b>0.00</b>	
4	1	3	1		Servicios Generales	89,400,000.00	0.00	0.00	89,400,000.00	64,407,994.82	16,347,994.82	11,007,994.82	48,060,000.00	11,007,994.82	5,340,000.00	24,992,005.18	0.00	
4	1	3	1	1	Electricidad, Gas, Agua y Cloacas	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	1,535.78	1,535.78	1,535.78	0.00	1,535.78	0.00	98,464.22	0.00	
4	1	3	1	3	Comunicaciones	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	66,537.90	66,537.90	66,537.90	0.00	66,537.90	0.00	233,462.10	0.00	
4	1	3	1	4	Honorarios	19,000,000.00	0.00	0.00	19,000,000.00	10,440,000.00	2,610,000.00	1,740,000.00	7,830,000.00	1,740,000.00	870,000.00	8,560,000.00	0.00	
4	1	3	1	6	Seguros	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	57,038.65	57,038.65	57,038.65	0.00	57,038.65	0.00	242,961.35	0.00	
4	1	3	1	12	Multas e Indemnizaciones	1,000,000.00	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	
4	1	3	1	14	Conservación de Rodados y Maquinarias	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	79,856.33	79,856.33	79,856.33	0.00	79,856.33	0.00	220,143.67	0.00	
4	1	3	1	17	Gastos de Imprenta y Reproducción	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	88,000.00	0.00	
4	1	3	1	18	Servicios Públicos Ejecutados por Terceros	67,000,000.00	0.00	0.00	67,000,000.00	53,640,000.00	13,410,000.00	8,940,000.00	40,230,000.00	8,940,000.00	4,470,000.00	13,360,000.00	0.00	
4	1	3	1	19	Gastos Bancarios	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	1,703.68	1,703.68	1,703.68	0.00	1,703.68	0.00	98,296.32	0.00	
4	1	3	1	21	Otros Servicios	1,200,000.00	0.00	0.00	1,200,000.00	109,322.48	109,322.48	109,322.48	0.00	109,322.48	0.00	1,090,677.52	0.00	
4	3				<b>Transferencias</b>	<b>1,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	
5					<b>EROGACIONES DE CAPITAL</b>	<b>13,415,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13,415,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13,415,000.00</b>	<b>0.00</b>	
5	1				<b>Inversión Física o Real</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	
5	1	1			<b>Bienes</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	
5	1	1	1		Bienes de Capital	12,000,000.00	0.00	0.00	12,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,000,000.00	0.00	
5	1	1	2		Trabajos Públicos	1,000,000.00	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	
5	2				<b>Inversión Financiera</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
5	2	1			<b>Aportes de Capital</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
5	2	2			<b>Préstamos</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
5	2	3			<b>Valores Financieros</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
5	3				<b>Bienes Preexistentes</b>	<b>415,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>415,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>415,000.00</b>	<b>0.00</b>	
5	3	1			<b>Inversiones en Bienes Preexistentes</b>	<b>415,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>415,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>415,000.00</b>	<b>0.00</b>	
6					<b>OTRAS EROGACIONES</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
6	2				<b>Erog. para atender la Amortización de la Deuda Pública</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
6	2	1			<b>Amortización de la Deuda</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
6	2	1	1		<b>Deuda Consolidada</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
6	2	1	1	01	Con Organismos Nacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	2	1	1	02	Con Otras Jurisdicciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	2	1	1	03	Con Entidades Financieras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	2	1	1	04	Con Proveedores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	2	1	2		<b>Deuda Flotante</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
6	2	1	2	01	Con Organismos Nacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	2	1	2	02	Con Otras Jurisdicciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	2	1	2	03	Con Entidades Financieras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	2	1	2	04	Con Proveedores	4,185,000.00	0.00	0.00	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	0.00	4,185,000.00	0.00	0.00	0.00	
6	3				<b>Erogaciones para atender Adelantos a Prov. y Contratistas</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
6	3	1			<b>Adelantos para Erogaciones Corrientes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
						<b>110,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>110,000,000.00</b>	<b>68,783,894.66</b>	<b>20,723,894.66</b>	<b>15,383,894.66</b>	<b>48,060,000.00</b>	<b>15,383,894.66</b>	<b>5,340,000.00</b>	<b>41,216,105.34</b>	<b>0.00</b>	

ACUERDO N° 3949

ANEXO 2 Bis: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN A LOS CRÉDITOS CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE" Nomenclador: 060219	
Ejercicio: 2023	TRIMESTRE: PRIMERO

PARTIDAS	COMPROMISOS CONTRAÍDOS EN EL TRIMESTRE	DEVENGADO EN EL TRIMESTRE	MANDADO A PAGAR EN EL TRIMESTRE	PAGADO EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN RESIDUOS PASIVOS EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA EXIGIBLE EN EL TRIMESTRE
4 EGRESOS	68,783,894.66	20,723,894.66	15,383,894.66	15,383,894.66	5,340,000.00	0.00
4 EROGACIONES CORRIENTES	64,598,894.66	16,538,894.66	11,198,894.66	11,198,894.66	5,340,000.00	0.00
4 1 2 Bienes de Consumo	190,899.84	190,899.84	190,899.84	190,899.84	0.00	0.00
4 1 2 1 Bienes Corrientes	190,899.84	190,899.84	190,899.84	190,899.84	0.00	0.00
4 1 3 Servicios	64,407,994.82	16,347,994.82	11,007,994.82	11,007,994.82	5,340,000.00	0.00
4 1 3 1 Servicios Generales	64,407,994.82	16,347,994.82	11,007,994.82	11,007,994.82	5,340,000.00	0.00
4 1 3 1 1 Electricidad, Gas, Agua y Cloacas	1,535.78	1,535.78	1,535.78	1,535.78	0.00	0.00
4 1 3 1 3 Comunicaciones	66,537.90	66,537.90	66,537.90	66,537.90	0.00	0.00
4 1 3 1 4 Honorarios	10,440,000.00	2,610,000.00	1,740,000.00	1,740,000.00	870,000.00	0.00
4 1 3 1 6 Seguros	57,038.65	57,038.65	57,038.65	57,038.65	0.00	0.00
4 1 3 1 12 Multas e Indemnizaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4 1 3 1 14 Conservación de Rodados y Maquinarias	79,856.33	79,856.33	79,856.33	79,856.33	0.00	0.00
4 1 3 1 17 Gastos de Imprenta y Reproducción	31,879.96	31,879.96	31,879.96	31,879.96	0.00	0.00
4 1 3 1 18 Servicios Públicos Ejecutados por Terceros	53,640,000.00	13,410,000.00	8,940,000.00	8,940,000.00	4,470,000.00	0.00
4 1 3 1 19 Gastos Bancarios	1,703.68	1,703.68	1,703.68	1,703.68	0.00	0.00
4 1 3 1 21 Otros Servicios	89,442.52	89,442.52	89,442.52	89,442.52	0.00	0.00
4 3 Transferencias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 EROGACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 1 Inversión Física o Real	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 1 1 Bienes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 1 1 1 Bienes de Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 1 1 2 Trabajos Públicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 2 Inversión Financiera	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 2 1 Aportes de Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 2 2 Préstamos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 2 3 Valores Financieros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 3 Bienes Preexistentes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 3 1 Inversiones en Bienes Preexistentes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 OTRAS EROGACIONES	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	0.00	0.00
6 2 Erog. para atender la Amort. de la Deuda Pública	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	0.00	0.00
6 2 1 Amortización de la Deuda	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	0.00	0.00
6 2 1 1 Deuda Consolidada	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 01 Con Organismos Nacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 02 Con Otras Jurisdicciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 03 Con Entidades Financieras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 1 04 Con Proveedores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 Deuda Flotante	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	0.00	0.00
6 2 1 2 01 Con Organismos Nacionales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 02 Con Otras Jurisdicciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 03 Con Entidades Financieras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 2 1 2 04 Con Proveedores	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	4,185,000.00	0.00	0.00
6 3 Erog. para at. Adel. a Prov. y Cont.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6 3 1 Adelantos para Erog. Corrientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTALES</b>	<b>68,783,894.66</b>	<b>20,723,894.66</b>	<b>15,383,894.66</b>	<b>15,383,894.66</b>	<b>5,340,000.00</b>	<b>0.00</b>

ACUERDO N° 3949

ANEXO 3: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN AL CALCULO DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO ACUMULADO AL FIN DEL TRIMESTRE E INGRESADO EN EL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"							Nomenclador:	060219
Ejercicio: 2023							TRIMESTRE:	PRIMERO

CÓDIGO					Partidas	Cálculo Original	Modificaciones			Calculado Definitivo	Ingresado	Diferencia	Ingresado en el Trimestre
Sec ción	Ori- gen	Sec tor	Part . Prin c.	Part. Parc .			Norma Legal	Aumentos	Disminuc.				
1					<b>RECURSOS CORRIENTES</b>	<b>110,000,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>110,000,000.00</b>	<b>19,024,751.17</b>	<b>-90,975,248.83</b>	<b>19,024,751.17</b>
1	3				<b>DE JURISDICCION CONSORCIAL</b>	<b>110,000,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>110,000,000.00</b>	<b>19,024,751.17</b>	<b>-90,975,248.83</b>	<b>19,024,751.17</b>
1	3	1			<b>Cuotas de Socios</b>	<b>23,500,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>23,500,000.00</b>	<b>2,490,000.00</b>	<b>-21,010,000.00</b>	<b>2,490,000.00</b>
1	3	1	1		Ingresos por Cuotas de Socios	23,000,000.00		0.00	0.00	23,000,000.00	2,490,000.00	-20,510,000.00	2,490,000.00
1	3	1	2		Ingresos por Cuotas Extraordinarias	500,000.00		0.00	0.00	500,000.00	0.00	-500,000.00	0.00
1	3	2			<b>Otros Ingresos de Origen Consorcial</b>	<b>86,500,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>86,500,000.00</b>	<b>16,534,751.17</b>	<b>-69,965,248.83</b>	<b>16,534,751.17</b>
1	3	2	1		<b>Ingresos por Toneladas de Residuos</b>	<b>79,000,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>79,000,000.00</b>	<b>15,134,225.00</b>	<b>-63,865,775.00</b>	<b>15,134,225.00</b>
1	3	2	1	1	Ingresos por Toneladas de Residuos Municipales	74,000,000.00		0.00	0.00	74,000,000.00	14,407,600.00	-59,592,400.00	14,407,600.00
1	3	2	1	2	Ingresos por Toneladas de Residuos Privados	5,000,000.00		0.00	0.00	5,000,000.00	726,625.00	-4,273,375.00	726,625.00
1	3	2	2		Multas Generales	1,000,000.00		0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	-1,000,000.00	0.00
1	3	2	3		Intereses y Recargos	5,000,000.00		0.00	0.00	5,000,000.00	1,228,356.17	-3,771,643.83	1,228,356.17
1	3	2	4		Venta de Pliegos, Publicaciones y Otros	500,000.00		0.00	0.00	500,000.00	10,000.00	-490,000.00	10,000.00
1	3	2	5		Ingresos Varios	1,000,000.00		0.00	0.00	1,000,000.00	162,170.00	-837,830.00	162,170.00
1	1				<b>DE ORIGEN PROVINCIAL</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1	1	1			Aportes y Subsidios	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	1	1	2		Otros Fondos Descentralizados	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2					<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
2	1				<b>Venta de Bienes de Uso</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
2	1	1			Venta de Muebles	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7					<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
7	1				Uso del Crédito	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	1			A Largo Plazo	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	1	1		Colocación de Títulos Públicos	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	1	2		Instituciones Financieras	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	1	3		Proveedores y Contratistas	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	2			A Corto Plazo	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	2	1		Colocación de Títulos Públicos	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	2	2		Instituciones Financieras	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	1	2	3		Proveedores y Contratistas	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	2				<b>Aportes No Reintegrables</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
7	2	1			De Jurisdicción Nacional	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	2	2			De Jurisdicción Provincial	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	2	3			De Otras Jurisdicciones	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	3				Aportes Reintegrables	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	4				Remanente ejercicio Anterior	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	5				Adelanto a Proveedores y Contratistas	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						<b>110,000,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>110,000,000.00</b>	<b>19,024,751.17</b>	<b>-90,975,248.83</b>	<b>19,024,751.17</b>

ACUERDO N° 3949

ANEXO 4: EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL TRIMESTRE. CUMPLIMIENTO DE METAS

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Nomenclador: 060219

Ejercicio: 2023

TRIMESTRE: PRIMERO

CONCEPTO		Ejecutado en el Trimestre	Programación Financiera del Trimestre	Diferencia entre Ejecutado y Programación Financiera	NOTA
I -	RECURSOS CORRIENTES	19,024,751.17	27,500,000.00	-8,475,248.83	A
II -	GASTOS CORRIENTES	16,538,894.66	23,100,000.00	-6,561,105.34	B
III -	<b>RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO</b>	<b>2,485,856.51</b>	<b>4,400,000.00</b>	<b>-1,914,143.49</b>	
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	A
V -	GASTOS DE CAPITAL	0.00	3,353,750.00	-3,353,750.00	B
VI	<b>EXCEDENTE ANTES DE TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS</b>	<b>2,485,856.51</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,439,606.51</b>	
	<b>TOTAL RECURSOS</b>	<b>19,024,751.17</b>	<b>27,500,000.00</b>	<b>-8,475,248.83</b>	
	<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>16,538,894.66</b>	<b>26,453,750.00</b>	<b>-9,914,855.34</b>	
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0.00	0.00	0.00	A
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0.00	0.00	0.00	B
IX -	<b>NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2,485,856.51</b>	<b>1,046,250.00</b>	<b>1,439,606.51</b>	
X -	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00	
XI -	APLICACIONES FINANCIERAS	4,185,000.00	4,185,000.00	0.00	C
XII -	<b>FINANCIAMIENTO NETO</b>	<b>-4,185,000.00</b>	<b>-4,185,000.00</b>	<b>0.00</b>	
XIII -	<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-1,699,143.49</b>	<b>-3,138,750.00</b>	<b>1,439,606.51</b>	

**ACUERDO N° 3949**

**ANEXO 5: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CONSOLIDADA AL FIN DEL TRIMESTRE**

<b>Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"</b>	
<b>Ejercicio: 2023</b>	<b>Nomenclador: 060219</b>
	<b>TRIMESTRE: PRIMERO</b>

PARTIDAS	CONCEPTO	SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	PAGOS REALIZADOS EN EL TRIMESTRE	DEUDA CONTRAÍDA EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN EN EL TRIMESTRE POR RENEGOCIACIÓN DE LA DEUDA	SALDO AL FINAL DEL TRIMESTRE	NORMA LEGAL		TIPO DE ENTIDAD ACREEDORA
							TIPO	NÚMERO	
					<b>SIN MOVIMIENTO</b>				
	<b>Total</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>			

**ACUERDO N° 3949**

**ANEXO 6: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA FLOTANTE AL FIN DEL TRIMESTRE**

<b>Repartición / Organismo: "COINCE"</b>	<b>Nomenclador: 060219</b>
<b>Ejercicio: 2023</b>	<b>TRIMESTRE: PRIMERO</b>

<b>PARTIDAS</b>	<b>CONCEPTO</b>	<b>STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL INICIO DEL TRIMESTRE</b>	<b>VARIACIÓN DEUDA FLOTANTE CONTRAIDA EN EL TRIMESTRE</b>	<b>STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL FINAL DEL TRIMESTRE</b>
4.	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>0.00</b>	<b>5,340,000.00</b>	<b>5,340,000.00</b>
4.1.1.1.	<i>Personal</i>	0.00	0.00	0.00
4.1.2.1.	<i>Bienes Corrientes</i>	0.00	0.00	0.00
4.1.3.1.	<i>Servicios Generales</i>	0.00	5,340,000.00	5,340,000.00
5.	<b>EROGACIONES DE CAPITAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
5.1.1.1.	<i>Bienes de Capital</i>	0.00	0.00	0.00
5.1.1.2.	<i>Trabajos Públicos</i>	0.00	0.00	0.00
5.2.	<i>Inversión Financiera</i>	0.00	0.00	0.00
5.2.1.	+ Aportes de Capital	0.00	0.00	0.00
5.2.2.	+ Prestamos	0.00	0.00	0.00
5.3.	<i>Bienes Preexistentes</i>	0.00	0.00	0.00
	<b>TOTALES</b>	<b>0.00</b>	<b>5,340,000.00</b>	<b>5,340,000.00</b>

**ACUERDO N° 3949**

**ANEXO 17:DETALLE DE JUICIOS EN EJECUCIÓN (Según Art. 30 Inc. a y Art. 34 Inc. f)**

<b>Repartición / Organismo: "COINCE"</b>	<b>Nomenclador:</b> 060219
<b>Ejercicio: 2023</b>	<b>TRIMESTRE:</b> PRIMERO

**LITIGANTE:**

**NOMENCLADOR:**

**ACTOR**

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda	Monto de la Demanda
N°	carátula				
	Verificación de crédito con Industrias Alimenticias Mendocinas S.A. 14/4/2011	Juzgado Nacional de 1° instancia en lo comercial N° 1 secretaria 2.	Ciudad Autónoma de Buenos Aires.	13/4/2011	\$ 9,778.50

**LITIGANTE:**

**NOMENCLADOR:**

**DEMANDADO**

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda	Monto de la Demanda
N°	carátula				
	Verificación de crédito con Industrias Alimenticias Mendocinas S.A. 14/4/2011	Juzgado Nacional de 1° instancia en lo comercial N° 1 secretaria 2.	Ciudad Autónoma de Buenos Aires.	13/4/2011	\$ 9,778.50



**ACUERDO N° 3949**

**ANEXO 18:DETALLE DE JUICIOS CON SENTENCIA DEFINITIVA (Según Art. 30 Inc. b y Art. 34 Inc. g)**

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219
Ejercicio: 2023	TRIMESTRE: PRIMERO

**LITIGANTE:**

**NOMENCLADOR:**

**ACTOR**

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia		Cobrado	
N°	carátula				Fecha	Importe	Fecha	Importe
SIN MOVIMIENTO								

**LITIGANTE:**

**NOMENCLADOR:**

**DEMANDADO**

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia		Cobrado	
N°	carátula				Fecha	Importe	Fecha	Importe
SIN MOVIMIENTO								

**ACUERDO N° 3949**

**ANEXO 19:DETALLE DE LA PLANTA DE PERSONAL Y CONTRATADOS DE LOCACION  
IMPORTES LIQUIDADOS ACUMULADOS AL FIN DEL TRIMESTRE**

<b>Repartición / Organismo: "COINCE"</b>		<b>Nomenclador:</b> 060219
<b>Ejercicio: 2023</b>		<b>TRIMESTRE:</b> PRIMERO

<b>ORGANISMO O MUNICIPIO</b>	<b>PLANTA PERSONAL PERMANENTE</b>		<b>PLANTA PERSONAL TEMPORARIO</b>		<b>TOTAL PLANTA PERSONAL</b>		<b>HORAS CÁTEDRAS</b>		<b>CONTRATOS LOCACION SERVICIOS/LOCACION/OBRAS</b>	
	<b>Cargos</b>	<b>Importe</b>	<b>Cargos</b>	<b>Importe</b>	<b>Cargos</b>	<b>Importe</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Importe</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Importe</b>
COINCE		0.00		0.00		0.00		0	6	2,610,000.00

## ACUERDO N° 3949

ANEXO 22: INFORME CINCUENTA PRINCIPALES CONTRIBUYENTES CON DEUDA  
(Según Art. 34 Inc. d) por cada uno de los derechos, Tasa Municipales y Reembolsos

Repartición / Organismo: "COINCE"		Nomenclador: 060219						
Ejercicio: 2023		TRIMESTRE: PRIMERO						
RAZÓN SOCIAL O APELLIDO Y NOMBRE	CUIT/CUIL	ESTADO DE SITUACIÓN DE LA DEUDA					DEUDA REGULARIZADA PLAN DE PAGO	TOTAL
		MOROSIDAD SIN GESTIÓN DE COBRO	MOROSIDAD EN APREMIO/RECLAMO ADMINISTRATIVO	MOROSIDAD EN GESTIÓN JUDICIAL	MOROSIDAD en CONCURSO O QUIEBRA	SUBTOTAL		
MUNICIPIO DE SAN CARLOS	30-99915441-3	665,249.99	0.00	0.00	0.00	665,249.99	0.00	665,249.99
MUNICIPIO DE TUNUYÁN	30-99916956-9	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MUNICIPIO DE TUPUNGATO	30-99908684-8	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACEITES DEL VALLE TRADING SA	30-70802442-9	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACONQUIJA SRL	30-54679267-2	97.50	0.00	0.00	0.00	97.50	0.00	97.50
ACUAFLORES SA	30-70513556-4	125.94	0.00	0.00	0.00	125.94	0.00	125.94
AGRO DAYSE SA	30-70990427-9	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AGROVITAL SA	30-70803705-9	81.74	0.00	0.00	0.00	81.74	0.00	81.74
ALESTEMAR SA	30-71455704-4	2,610.00	0.00	0.00	0.00	2,610.00	0.00	2,610.00
ANDELUNA CELLARS SRL	30-70865724-3	43,440.00	0.00	0.00	0.00	43,440.00	0.00	43,440.00
ARCOR SAIC	30-50279317-5	90.00	0.00	0.00	0.00	90.00	0.00	90.00
ARGEN BIO SA	30-70883002-6	66.36	0.00	0.00	0.00	66.36	0.00	66.36
AVA SA	30-70915104-1	55,016.00	0.00	0.00	0.00	55,016.00	0.00	55,016.00
BIO CUYO EXPORTACIONES SA	30-71638078-1	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BODEGA ATAMISQUE SA	30-70964181-2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BODEGA CASA DE UCO SA	30-71158837-6	1,145.00	0.00	0.00	0.00	1,145.00	0.00	1,145.00
BODEGA DIAMANDES SA	30-69958285-5	7,299.50	0.00	0.00	0.00	7,299.50	0.00	7,299.50
BODEGA ESMERALDA SA	30-50258442-8	81,906.55	0.00	0.00	0.00	81,906.55	0.00	81,906.55
BODEGA PIEDRA NEGRA SA	33-69576634-9	1,920.00	0.00	0.00	0.00	1,920.00	0.00	1,920.00
BODEGAS SALENTEIN SA	30-69759871-1	52,214.40	0.00	0.00	0.00	52,214.40	0.00	52,214.40
BODEGAS Y VIÑEDOS O FORNIER SA	30-70724035-7	10,401.00	0.00	0.00	0.00	10,401.00	0.00	10,401.00
BRU JUAN FRANCISCO	20-07662270-2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CABLE TELEVISORA COLOR SA	30-61106460-4	32.00	0.00	0.00	0.00	32.00	0.00	32.00
CASA PETRINI SA	30-54028859-9	17,070.00	0.00	0.00	0.00	17,070.00	0.00	17,070.00
CAVIAR BLUE SA (Bodega. Antucurá)	30-66350572-2	0.30	0.00	0.00	0.00	0.30	0.00	0.30
CENCOSUD SA	30-59036076-3	115,086.00	0.00	0.00	0.00	115,086.00	0.00	115,086.00
CEOSA	33-71066348-9	726.00	0.00	0.00	0.00	726.00	0.00	726.00
COLLE DI BOASI SA	30-70745335-0	3,610.00	0.00	0.00	0.00	3,610.00	0.00	3,610.00
COLLI JORGE ESTEBAN	20-29914834-4	7,410.00	0.00	0.00	0.00	7,410.00	0.00	7,410.00
COOPERATIVA VIT. SAN CARLOS SUD LTDA	30-51802617-4	9,778.00	0.00	0.00	0.00	9,778.00	0.00	9,778.00
CORAZON SOL SRL	33-71444769-2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUVELIER DE LOS ANDES SA	30-69957640-5	2,340.00	0.00	0.00	0.00	2,340.00	0.00	2,340.00
DOMAINE JEAN BOUSQUET SA	30-71021308-5	8,680.00	0.00	0.00	0.00	8,680.00	0.00	8,680.00
ESNAOLA E HIJOS SA (DULCOR SA)	30-50295492-6	9,120.06	0.00	0.00	0.00	9,120.06	0.00	9,120.06
DULCOR SA (por Ind. Alimenticias Mend. SA)	30-54759682-6	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DUVID SA	30-70969615-3	14,740.00	0.00	0.00	0.00	14,740.00	0.00	14,740.00
ECO DE LOS ANDES SA	30-70100954-8	6,430.00	0.00	0.00	0.00	6,430.00	0.00	6,430.00
ESTAB. FRUTÍCOLA CARLETTI SA	30-51275765-7	23,910.00	0.00	0.00	0.00	23,910.00	0.00	23,910.00
ESTRUCTURAL SAS		9,660.00	0.00	0.00	0.00	9,660.00	0.00	9,660.00
FACABY SAS	30-71733096-6	840.00	0.00	0.00	0.00	840.00	0.00	840.00
FECOVITA SA	30-63459562-3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINCA LA CELIA SA	30-70700488-2	8,430.00	0.00	0.00	0.00	8,430.00	0.00	8,430.00
FINCA LA LUZ SA	30-70833311-1	4,159.00	0.00	0.00	0.00	4,159.00	0.00	4,159.00
FINCA SOPHENIA SA	30-69439267-5	1,134.00	0.00	0.00	0.00	1,134.00	0.00	1,134.00
FLECHA DE LOS ANDES SA	33-70708469-9	8,136.00	0.00	0.00	0.00	8,136.00	0.00	8,136.00
FRIGORÍFICO LA ARGENTINA	33-71526530-9	3,326.00	0.00	0.00	0.00	3,326.00	0.00	3,326.00
FRIGORÍFICO TUNUYÁN SA	30-56219025-9	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FRUBERRIES SA	30-70881960-2	2,142.15	0.00	0.00	0.00	2,142.15	0.00	2,142.15
FRUT SUR SA	30-70941566-9	300.00	0.00	0.00	0.00	300.00	0.00	300.00
FUENTE MAYOR SA	30-71035482-7	3,500.00	0.00	0.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00
GALIGNIANA AGROQUÍMICA S.R.L	30-64128526-5	609.00	0.00	0.00	0.00	609.00	0.00	609.00
GERK Y CIA SA	30-70853257-2	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00
GIAMPORTONE OSCAR ROBERTO	20-10501003-7	38.00	0.00	0.00	0.00	38.00	0.00	38.00
GLOBAL GEOPHYSICAL SERVIC.	30-71022251-3	384.00	0.00	0.00	0.00	384.00	0.00	384.00
GRUPO PEÑAFLOSA	30-50054804-1	3,040.00	0.00	0.00	0.00	3,040.00	0.00	3,040.00
HINOJOSA JOSÉ Y RAMÓN	20-06939979-8	78.44	0.00	0.00	0.00	78.44	0.00	78.44
INC SA - Tunuyán	30-68731043-4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INC SA - Tupungato	30-68731043-4	8,500.00	0.00	0.00	0.00	8,500.00	0.00	8,500.00
IND. ALIMENTICIAS MEND. SA	30-54679816-6	65,631.43	0.00	9,778.50	0.00	75,409.93	0.00	75,409.93
INSTITUTO MEDICO SRL	30-56383915-1	270.00	0.00	0.00	0.00	270.00	0.00	270.00
INSTITUTO NACIONAL DE TECN. AGROP.	30-67630365-7	3,930.04	0.00	0.00	0.00	3,930.04	0.00	3,930.04
JUAN CARTELLONE CCSA	30-50157947-1	2.60	0.00	0.00	0.00	2.60	0.00	2.60
JUGOS MENDOCINOS SA	33-63436981-9	203.68	0.00	0.00	0.00	203.68	0.00	203.68
KRISOL MENDOZA SA	30-69024591-0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>SUBTOTAL</b>		<b>1,264,920.68</b>	<b>0.00</b>	<b>9,778.50</b>	<b>0.00</b>	<b>1,274,699.18</b>	<b>0.00</b>	<b>1,274,699.18</b>

RAZÓN SOCIAL O APELLIDO Y NOMBRE	CUIT/CUIL	ESTADO DE SITUACIÓN DE LA DEUDA					SUBTOTAL	DEUDA REGULARIZADA PLAN DE PAGO	TOTAL
		MOROSIDAD SIN GESTIÓN DE COBRO	MOROSIDAD EN APREMIO/RECLAMO ADMINISTRATIVO	MOROSIDAD EN GESTIÓN JUDICIAL	MOROSIDAD en CONCURSO O QUIEBRA				
LA AGRÍCOLA	30-51787491-0	134.00	0.00	0.00	0.00	134.00	0.00	134.00	
LA CAÑADA SA	30-51252535-7	780.00	0.00	0.00	0.00	780.00	0.00	780.00	
LA RIOJANA COOPERATIVA VITIVINÍCOLA	30-63295171-6	-4.00	0.00	0.00	0.00	-4.00	0.00	-4.00	
LA RURAL SA	30-52719611-2	18,333.00	0.00	0.00	0.00	18,333.00	0.00	18,333.00	
LASA ARGENTINA SA	30-71039184-6	39.10	0.00	0.00	0.00	39.10	0.00	39.10	
LICCZA (Líneas de Comahue Cuyo SA)	30-71097756-5	134.00	0.00	0.00	0.00	134.00	0.00	134.00	
LOS CAMILOS SA	30-70857380-5	450.40	0.00	0.00	0.00	450.40	0.00	450.40	
LOS NATIVOS SA	30-71117664-7	196.00	0.00	0.00	0.00	196.00	0.00	196.00	
MARI FLOR SA	30-69958278-2	874.00	0.00	0.00	0.00	874.00	0.00	874.00	
MARTÍNEZ JOSÉ	23-14175221-9	118.00	0.00	0.00	0.00	118.00	0.00	118.00	
MEGAFER SA	30-70777300-2	1,020.00	0.00	0.00	0.00	1,020.00	0.00	1,020.00	
MILLAN SA	33-50385092-9	59,500.00	0.00	0.00	0.00	59,500.00	0.00	59,500.00	
MONTE VIEJO SA	30-69958353-3	24,480.00	0.00	0.00	0.00	24,480.00	0.00	24,480.00	
NACAR SA	30-70902619-0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
NSL SRL	30-70926709-0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
NOVERASCO GUILLERMO	20-16403639-2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
NUEVO MAYORISTA MASOL SA	30-71466525-8	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PRODUCTOS DEL MANANTIAL SA	30-70990923-8	16,590.00	0.00	0.00	0.00	16,590.00	0.00	16,590.00	
PUESTA DEL SOL SA	33-70898435-9	27.99	0.00	0.00	0.00	27.99	0.00	27.99	
RIO ALARA SA	33-70837439-9	26.80	0.00	0.00	0.00	26.80	0.00	26.80	
ROLLAND WINE AND CONSULTING SA	30-70708466-5	7,669.00	0.00	0.00	0.00	7,669.00	0.00	7,669.00	
RPB SA	30-66313737-5	234,533.21	0.00	0.00	0.00	234,533.21	0.00	234,533.21	
SALENTEIN FRUIT SA	30-63575859-3	946.50	0.00	0.00	0.00	946.50	0.00	946.50	
SAMBATARO RAÚL ARMANDO	23-22027398-9	517.45	0.00	0.00	0.00	517.45	0.00	517.45	
SAN FILI SRL	30-71041221-5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SANTOALAYA PABLO	20-21596903-8	1,382.28	0.00	0.00	0.00	1,382.28	0.00	1,382.28	
SOLVENCIA SA	30-70867191-8	214,250.00	0.00	0.00	0.00	214,250.00	0.00	214,250.00	
TERRA AGRO SA	30-71456461-3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TRIVENTO BODEGA Y VIÑEDOS SA	33-68989817-9	28,891.20	0.00	0.00	0.00	28,891.20	0.00	28,891.20	
TUMBARELLO FRANCO	20-40561587-9	72,510.00	0.00	0.00	0.00	72,510.00	0.00	72,510.00	
VALLE ESCONDIDO SA	30-70824241-8	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
VAST SA	30-71644914-5	61,050.00	0.00	0.00	0.00	61,050.00	0.00	61,050.00	
VINOS TOURISMO ARGENTINA SA	30-70922128-7	458,340.00	0.00	0.00	0.00	458,340.00	0.00	458,340.00	
VIÑEDOS DON ANTONIO	30-63186718-5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ZORZAL WINES SA	30-71014364-8	16,621.00	0.00	0.00	0.00	16,621.00	0.00	16,621.00	
<b>TOTAL</b>		<b>2,484,330.61</b>	<b>0.00</b>	<b>9,778.50</b>	<b>0.00</b>	<b>2,494,109.11</b>	<b>0.00</b>	<b>2,494,109.11</b>	

**ACUERDO N° 3949**

**ANEXO 23: INFORME DE MOROSIDAD**

(Según Art. 34 Inc. d) por cada uno de los derechos, Tasas Municipales y Reembolsos

<b>Repartición / Organismo: "COINCE"</b>	<b>Nomenclador: 060219</b>
<b>Ejercicio: 2023</b>	<b>TRIMESTRE: PRIMERO</b>

PARTIDAS	CONCEPTO	MOROSIDAD AL INICIO DEL EJERCICIO	FACTURACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE	RECAUDACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE	RECUPERO ACUMULADO FACTURACIÓN EJERCICIO ANTERIOR	SALDO MOROSIDAD ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE
1.1.4.1.	DEUDORES POR CUOTAS DE SOCIOS	-8,000.01	2,490,000.00	2,490,000.00	0.00	-8,000.01
1.1.4.2.	DEUDORES POR CUOTAS EXTRAORDINARIA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.1.4.3.1.	DEUDORES POR CUOTAS DE RESIDUOS MUNICIPALES	1,670,850.00	13,410,000.00	13,410,000.00	997,600.00	673,250.00
1.1.4.3.2.	DEUDORES POR RESIDUOS PRIVADOS	1,314,794.12	1,240,690.00	273,923.00	452,702.00	1,828,859.12
	<b>TOTAL</b>	<b>2,977,644.11</b>	<b>17,140,690.00</b>	<b>16,173,923.00</b>	<b>1,450,302.00</b>	<b>2,494,109.11</b>

**ACUERDO N° 3949**

**ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 5 Inc. C**  
**Causas de los incumplimientos de las metas**

<b>Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"</b>	
<b>Ejercicio: 2023</b>	<b>Nomenclador: 060219</b>
	<b>TRIMESTRE: PRIMERO</b>

**RECURSOS CORRIENTES:**

La Diferencia referida al 1° trimestre entre lo programado y lo ejecutado en el citado rubro es de \$ 8.475.248,83 (Siendo Menor el Ejecutado al Programado).

Detalle de las diferencias entre programado y ejecutado;		
Ejecutado de menos en concepto de Cuotas Sociales.	-3,260,000.00	
Ejecutado de menos en concepto de Cuotas Extraordinarias.	-125,000.00	
Ejecutado de menos en concepto de Cuotas por Tratamiento de Residuos Municipales.	-4,092,400.00	
Ejecutado de menos en concepto de Cuotas de Residuos Privados.	-523,375.00	
Ejecutado de menos en concepto de Intereses y Recargos.	-21,643.83	
Ejecutado de menos en concepto de Multas Generales.	-250,000.00	
Ejecutado de menos en concepto de Venta de Pliegos, publicaciones y Otros.	-115,000.00	
Ejecutado de menos en concepto de Ingresos Varios.	-87,830.00	
	-8,475,248.83	

**GASTOS CORRIENTES:** La diferencia es de \$ 6.561.105,34 , siendo Menor el importe Ejecutado respecto al Programado.

Detalle de las diferencias entre programado y ejecutado;		
Ejecutado menor a lo Programado (Bienes Corrientes).	-309,100.16	
Ejecutado menor a lo Programado (Transferencias).	-250,000.00	
Ejecutado menor a lo Programado (Honorarios).	-2,140,000.00	
Ejecutado menor a lo Programado (Terracuy SA- por concesión en planta de tratamientos).	-3,340,000.00	
Ejecutado menor a lo Programado (Gastos Varios).	-522,005.18	
	-6,561,105.34	

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 5 Inc. d  
Medidas tomadas para la corrección de desvíos

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2023	Nomenclador: 060219
TRIMESTRE:	PRIMERO

SIN MOVIMIENTO

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 27

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2023	Nomenclador: 060219
	TRIMESTRE: PRIMERO

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{19,024,751.17}{27,500,000.00} = 0.69$$

Se puede observar en el respectivo trimestre, respecto a la efectividad en el cobro de los créditos por recursos corrientes, un ingreso del 69% respecto a lo presupuestado.

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{19,024,751.17}{110,000,000.00} = 0.17$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Marzo 2023 el 17 % de lo presupuestado anualmente.



ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 28

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2023	Nomenclador: 060219
	TRIMESTRE: PRIMERO

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{19,024,751.17}{27,500,000.00} = 0.69$$

Se puede observar en el respectivo trimestre, respecto a la efectividad en el cobro de los créditos por recursos corrientes, un ingreso del 69% respecto a lo presupuestado.

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{19,024,751.17}{110,000,000.00} = 0.17$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Marzo 2023 el 17 % de lo presupuestado anualmente.

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 14 inc. e.

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2023	Nomenclador: 060219
TRIMESTRE:	PRIMERO

El Art. 14 Inc e, debe informar una estimación del gasto tributario, entendiéndose como gasto tributario los recursos fiscales dejados de percibir como consecuencia de exenciones impositivas otorgadas durante el ejercicio anterior, (año 2022). Referido a este tema se informa que el COINCE no tiene monto alguno que estimar.

ACUERDO N° 3949

LISTADO DE SALDOS DE CADA UNA DE LAS CUENTAS CORRIENTES Art. 34 inc. h. Ley 7314.

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"	
Ejercicio: 2023	Nomenclador: 060219
	TRIMESTRE: PRIMERO

1 Cuenta Corriente:	
Banco	Nación Argentina
CUIT	30-50001091-2
Dirección	Lencina y el Fuerte - La Consulta - San carlos
Sucursal N°	2142
Cuenta N°	31500188/58
Saldo al 31/03/2023	10,345,427.46

ACUERDO N° 3949

FONDOS ANTICICLICOS

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Ejercicio: 2023

Nomenclador: 060219

TRIMESTRE:

PRIMERO

Fondo Anticíclico

	SALDO INICIAL	Depósitos y Generación de Intereses	DESTINO DE FONDOS	SALDO FINAL
EJERCICIO ANTERIOR				11,000,000.00
1° Trimestre	11,000,000.00	21,728,356.17	22,228,356.17	10,500,000.00
2° Trimestre				
3° Trimestre				
4° Trimestre				